
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 

    

All’Albo on line  

   Sul sito web  

Al personale docente ed ATA   

                                   

Al Consiglio di Istituto 

 

 

OGGETTO:  Assunzione ruolo di RUP e direttore  per il progetto  PON “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU di cui all’AVVISO 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” 

13.1.5A- FESRPON-TO- 2022-175 

 
CUP B44D22000900006 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’avviso prot.n. 38007 del 27/05/2022 Fondi Strutturali Europei PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della  crisi  nel  

contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare  una  ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia -  

Avviso  pubblico  prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

  13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

CONSIDERATO che questa I.S. ha deliberato in merito nel Collegio Docenti  con delibera n.7 del 29/09/2022 e quindi nel 

Consiglio d’Istituto del  6/10/22 con delibera n.83 le azioni del PON per la scuola “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

in parola;  

VISTA la presentazione delle proposte progettuali, inoltrate con candidatura n. 1086702 in data 24/04/2022, dal titolo: “Ambiente 

Didattico Innovativo”;  

VISTA la lettera di autorizzazione individuale, 72962 del 05/09/2022,  acquisita a protocollo con n. 7833 del 28/09/2022  a   valere 

sull’obiettivo/azione 13.1.5A del PON ” Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” per una spesa pari a € 75.000,00 comunicata ; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  del 30 novembre 2021 con  la  quale  è stato approvato il PTOF 2022-2025; 

VISTA la   delibera n. 54 dell’11 febbraio 2022  di  approvazione   del   Programma     Annuale   dell’esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento con Prot. 7907/VI-1  del 29/09/2022; 
RECEPITE le linee guida relative ai FESR e i relativi Manuali e la necessità di nominare un RUP; 

VISTO in merito il D. Lgsv 163/2006, art. 10, ai sensi della L. 241/1990; 

CONSIDERATO altresì il DPR 207/10, art. 272; 

VISTO il Codice degli Appalti D. Lgsv 50/2016; 

 

Tutto ciò visto e rilevato e  parte integrante del presente avviso 
 

 

DETERMINA 

 

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  e Direttore delle azioni per la 

realizzazione degli interventi relativi al PON  FESR in oggetto  per  la  realizzazione  ambienti didattici 

innovativi nelle scuole dell’infanzia statali e la creazione e/o adeguamento degli spazi educativi e di 

apprendimento delle tre scuole dell’infanzia dell’Istituto, come sotto: 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo progetto/modulo Importo Autorizzato  

13.1.5A 13.1.5A- FESRPON-TO- 2022-175  Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia 

€ 75.000,00 

 

Il presente avviso viene   pubblicato   sul   sito   web   d’Istituto. 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA   

                                            Prof.ssa Rossella Quirini  

                                  (firmato digitalmente) 


